
排出量取引等に係る情報（2017年３月）

１　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行（量の単位はt-CO2）

　(1)　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行量（平成28年度）

量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数
1,209,397 115 618,445 71 1,044,570 146 354,541 42 351,573 74 1,416,359 169 1,323,843 149 248,140 28 10,903 4 58,204 10 3,397 1 53,131 21 6,692,503 830

0 0 439 1 155 1 0 0 0 0 656 1 680 4 0 0 12,342 264 2,950 55 174 1 2,839 53 20,235 380
0 0 0 0 131 1 0 0 0 0 0 0 55 1 0 0 4,311 3 0 0 0 0 0 0 4,497 5
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,081 4 0 0 10,711 2 0 0 703 6 0 0 508 2 15,003 14
0 0 5,486 1 45,030 1 6,250 1 0 0 4,660 1 3,125 1 23,034 2 0 0 0 0 0 0 4,445 1 92,030 8

657 1 2,602 2 0 0 1,000 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,259 4
1,210,054 116 626,972 75 1,089,886 149 361,791 44 351,573 74 1,424,756 175 1,327,703 155 281,885 32 27,556 271 61,857 71 3,571 2 60,923 77 6,828,527 1,241

0 0 93 1 376,000 5 242 1 0 0 55,400 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 431,735 14
※　その他ガス削減量は自らの削減にのみ使用できる（売却不可）。

　(2)　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行先（平成28年4月1日～平成29年3月31日）       ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行先は、発行先口座の口座名義人が希望した場合に限り公表されます。

口座番号

130-100-52-0

130-110-118-0

130-100-1469-0

130-100-68-0

130-100-585-0

130-100-1409-0

130-100-853-0

130-100-627-0

130-100-382-0

130-100-1733-0

130-100-1009-0

130-100-291-0

130-100-1929-0

130-100-296-0

130-100-1724-0

130-100-1115-0

130-100-496-0

130-100-1062-0

130-100-1371-0

1,013 11月

東京女子医科大学東医療センター 超過削減量 212 10月

学校法人共立女子学園　神田一ツ橋キャンパス 超過削減量

3月 合計

超過削減量
都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ

11月 12月7月 8月 1月 2月

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ（環境価値換算量）
再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ（その他削減量）

9月 10月
ｸﾚｼﾞｯﾄ等の種類

4月 5月 6月

都外ｸﾚｼﾞｯﾄ
埼玉連携クレジット

合計

その他ｶﾞｽ削減量※

事業所の名称（指定管理口座）
口座名義人の名称（一般管理口座）

クレジット等の種類 発行量 発行月

エス・ジー・インベストメント株式会社 都内中小クレジット 152 12月

八王子市北野事業所 超過削減量 3,397 2月

TOCビル 超過削減量 4,925 9月

TOC有明 超過削減量 5,579 9月

浅草ROX 超過削減量 3,969 9月

NTTコムウェア五反田ビル 超過削減量 21 9月

ＪＲ東日本上野駅 超過削減量 1,607 8月

ＪＲ品川イーストビル 超過削減量 2,053 8月

サピアタワー 超過削減量 2,110 8月

ＪＲ恵比寿ビル 超過削減量 1,513 8月

アトレ大井町 超過削減量 638 8月

アトレ亀戸 超過削減量 636 8月

株式会社ルミネ町田店 超過削減量 1,439 8月

超過削減量錦糸町熱供給株式会社　エネルギーセンター 9月8,007

10月

10月

10月

3,341

1,671

7,600

超過削減量

超過削減量

超過削減量

学校法人　東京女子医科大学

交詢ビルディング

ＡＮＡインターコンチネンタルホテル東京



排出量取引等に係る情報（2017年３月）

　(2)　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行先（平成28年4月1日～平成29年3月31日）       ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行先は、発行先口座の口座名義人が希望した場合に限り公表されます。

口座番号
事業所の名称（指定管理口座）
口座名義人の名称（一般管理口座）

クレジット等の種類 発行量 発行月

130-100-1121-0

130-100-989-0

130-100-1118-0

130-100-268-0

130-100-975-0

130-100-69-0

130-100-916-0

130-100-326-0

130-100-858-0

130-100-405-0

130-100-99-0

130-100-494-0

130-100-1122-0

130-100-1890-0

130-100-1623-0

130-100-1503-0

130-100-374-0

130-110-722-0

130-100-1722-0

130-100-437-0

130-110-196-0

130-100-723-0

130-100-322-0

130-100-1645-0

ホテルメトロポリタンエドモント 超過削減量 1,384 8月

グランデュオ蒲田店 超過削減量 801 8月

アトレ大森 超過削減量 896 8月

アトレ目黒１Ａ 超過削減量 802 8月

株式会社ルミネ新宿店（ルミネ１） 超過削減量 1,139 8月

株式会社ルミネ新宿店（ルミネ２） 超過削減量 1,562 8月

株式会社ルミネ ルミネエスト店 超過削減量 1,992 8月

株式会社ルミネ 北千住店 超過削減量 1,837 8月

株式会社ルミネ ルミネ立川店 超過削減量 2,084 8月

ＪＲ東京西駅ビル開発株式会社 超過削減量 959 8月

錦糸町ステーションビル テルミナ 超過削減量 1,212 8月

アトレ吉祥寺 超過削減量 814 8月

ホテルメトロポリタン 超過削減量 408 8月

小岩ショッピングセンター 超過削減量 390 8月

アーバンドックららぽーと豊洲 超過削減量 3,730 8月

三井アウトレットパーク多摩南大沢（Ａ街区） 超過削減量 919 8月

池袋地域冷暖房株式会社 超過削減量 34,794 6月

株式会社巴川製紙所 ― ― 6月

銀座Velvia館 超過削減量 572 6月

西池袋熱供給株式会社　センタープラント 超過削減量 14,820 6月

東京都（中央卸売市場） ― ― 6月

有楽町電気ビル 超過削減量 4,790 6月

ＧＥヘルスケア・ジャパン株式会社　日野本社工場 超過削減量 5,148 6月

三菱商事ビルディング 超過削減量 2,918 5月



排出量取引等に係る情報（2017年３月）

　(2)　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行先（平成28年4月1日～平成29年3月31日）       ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行先は、発行先口座の口座名義人が希望した場合に限り公表されます。

口座番号
事業所の名称（指定管理口座）
口座名義人の名称（一般管理口座）

クレジット等の種類 発行量 発行月

130-110-114-0

130-100-1815-0

130-100-1640-0

130-100-1193-0

130-100-857-0

130-100-1039-0

130-100-1197-0

130-100-47-0

130-100-945-0

130-100-255-0

130-100-266-0

130-100-954-0

130-100-1809-0

　(3)　ｵﾌｾｯﾄｸﾚｼﾞｯﾄ等として事前申請のあった量※１ （～平成29年3月31日）  この情報は、毎年度4月と10月に更新します。

※１　これらの情報の元となる申請について、東京都の審査が完了していないため、審査の過程で値が変わる可能性がある。また、事前申請による情報であって将来の発行量は排出（発電）実績により変動する。

※２　「都内中小クレジット事業所範囲申請書兼削減量（見込）届出書」の提出件数を集計し、当該届出書に記載されている「３　推計削減量（見込）」（発行可能期間の合計）を合計した。

※３　再エネクレジット（その他削減量）は、事前申請に当たる設備認定申請の手続がないため、公表しない。

※４　「再生可能エネルギー設備認定（変更）申請書」の提出件数を再生可能エネルギーの種類ごとに集計し、当該申請書に記載されている「発電設備容量」を合計した。

※５　「都外クレジット算定計画書」の提出件数を集計し、当該計画書に記載されている「認定可能な都外クレジット（算定期間合計）」を合計した。

※６　「その他ガス削減量算定報告書」の提出件数を集計し、当該報告書に記載されている「その他ガス削減量」の値を５倍（５年間想定）したものを合計した。

森永乳業株式会社 都外クレジット 5,486 5月

三菱UFJ信託銀行株式会社 汐留ビルディング 超過削減量 5,160 5月

東京二十三区清掃一部事務組合　品川清掃工場 超過削減量 28,913 5月

日立アプライアンス株式会社　家電・環境機器事業部　青
梅照明本部

超過削減量 88,964 4月

奥多摩工業株式会社　氷川工場 超過削減量 99,640 4月

奥多摩工業株式会社　生産部　瑞穂工場 超過削減量 21,049 4月

奥多摩工業株式会社　青梅工場 超過削減量 4,886 4月

株式会社　昭和石材工業所　古里鉱業所 超過削減量 1,167 4月

メトロポリタンプラザ 超過削減量 13,694 4月

武蔵野市開発公社ビル 超過削減量 6,589 4月

あいおいニッセイ同和損保新宿ビル 超過削減量 2,710 4月

東京女子医科大学・早稲田大学連携先端生命医科学研
究教育施設

超過削減量 1,363 4月

都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ
※２

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ（環境価値換算量）
※３※４

都外ｸﾚｼﾞｯﾄ
※５

（参考）その他ｶﾞｽ削減量
※６

量(t-CO2) 件数 種類 設備容量(kW) 件数 量(t-CO2) 件数 量(t-CO2) 件数

102,589 467

　太陽光発電 3,559 9

4,915

0 0

1

519,595 16

　特定バイオマス 0 0

　水力(1,000kW以下) 90 1

　水力(1,000kW超10,000kW以下)

国立研究開発法人産業技術総合研究所　臨海副都心セ
ンター本館・別館

超過削減量 4,540 4月



排出量取引等に係る情報（2017年３月）

２　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の移転量（量の単位はt-CO2）　（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

　(1)　クレジット等の移転量

件数 件数 件数 件数 件数 件数 件数 件数

210 - - - - - - 210

83 6 1 7 1 0 - 98

44,478 7 0 0 - - - - - - 0 0 - - 7

105 0 1 5 3 4 - 118

95 0 1 8 3 4 4 115

３　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の量（量の単位はt-CO2）　（平成29年3月31日時点）

管理口座の種類
超過削減量 都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ
(環境価値換算量)

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ
(その他削減量)

都外ｸﾚｼﾞｯﾄ 埼玉連携ｸﾚｼﾞｯﾄ その他ｶﾞｽ削減量 合計

移転量 移転量 移転量 移転量 移転量 移転量 移転量 移転量

指定管理口座から一般管理口座への移転 1,463,602 - - - - - - 1,463,602

一般管理口座間の移転 219,100 2,976 279 3,640 6,000 0 - 231,995

埼玉県の一般管理口座への移転 44,478

一般管理口座から指定管理口座への移転 163,174 0 459 7,250 701 4,210 - 175,794

義務充当 160,555 0 459 10,624 701 4,210 3,443 179,992

管理口座の種類 超過削減量 都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ
再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ

(環境価値換算量)
再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ

(その他削減量)
都外ｸﾚｼﾞｯﾄ 埼玉連携ｸﾚｼﾞｯﾄ その他ｶﾞｽ削減量 合計

指定管理口座 6,576,156 0 0 345 0 0 462,912 7,039,413
一般管理口座 2,194,742 54,819 35,724 226,112 91,329 871 - 2,603,597

他制度連携口座 56,135 0 - - - 0 - 56,135
義務充当口座 170,658 158 459 27,002 701 4,686 7,623 211,287

抹消口座 66,886 1,444 0 0 0 0 0 68,330
合計 9,064,577 56,421 36,183 253,459 92,030 5,557 470,535 9,978,762


